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TEREMTÉSVÉDELMI BESZÁMOLÓ 
Diósgyőri Szent Ferenc Római Katolikus Általános Iskola és Óvoda  

2022/2023-as tanévben megvalósult 
teremtésvédelmi programjairól 

 
A Teremtésvédelmi célokról röviden: 
A Teremtésvédelem jegyében Szentírásból merítve olyan ajánlásokat teszünk, amikkel 
csökkenthetjük életvitelünk környezetre gyakorolt negatív hatását. A célok megvalósítása 
érdekében szorosan együttműködtünk az iskola Öko munkacsoportjával, valamint a 
szakkörként működő Zöld Kölök Klubbal.  
 

 A program neve Dátuma Részt 
vevők  
száma 

Felelős 

 1. Autómentes hét és világnap iskolai szintű 
programjai 

2022.09.19-
23. 

300 
fő 

Kovácsné  
V. Mónika 

 2. Teremtés hete programsorozat 2022.09.26-
30. 

50 fő Csaba Zsuzsa 
Kocsisné T. 
Zsuzsanna 

 3. Ásványkiállítás szervezése a Teremtés hete 
programsorozathoz kapcsolódóan 

2022.09.28. 150 
fő 

Soós Zoltán 

 4. Ovis foglalkozás szervezése a Teremtés 
hete programsorozathoz kapcsolódóan 
„Kövek hangja” 

2022.09.28. 50 fő Koscs Éva M. 
Juhász Nóra 

 5. Őszi hulladékgyűjtés 2022.09.28-
29. 

300 
fő 

Karlakiné Balog 
Edina 
Koscs Éva M. 

 6.  Erdők hete programsorozat – Csanyiki 
Erdei Iskola 

2022.09.28-
10.04. 

50 fő  Péliné S. Andrea 
Asztalosné H. Éva 

 7. Állatok világnapja – osztályok műsora 2021.10.04. 300 
fő 

Osztályfőnökök 

 8. Országos rajzpályázat eredményhirdetése 2021.10.04. 50 fő Barnáné Juhász 
Ildikó 

 9. Természetjáró szakkör őszi túrája  2022.10.01. 35 fő Péliné Skarbik 
Andrea 
Loló Anita 

10. Természetjáró szakkör őszi túrája az 
Állatok világnapja alkalmából alsó tagozat 

2022.10.22. 35 fő Péliné Skarbik 
Andrea 
Loló Anita 

11. Pályaorientációs nap – tematikus 
foglalkozások, hagyományőrzés 

2022.10.15. 300 
fő 

Szigeti Zoltánné 

12. Sportnap – sportdélután óvodásoknak 2022.10.19. 50 fő Somoskői Katalin 
Asztalosné Héger 
Éva 

13. Természetjáró szakkör őszi túrája az 
Állatok világnapja alkalmából felső tagozat 

2022.11.19. 35 fő Péliné Skarbik 
Andrea 
Loló Anita 

14. Európai hulladékcsökkentési hét eseményei 2022.11.19-
11.27. 

300 
fő 

Csaba Zsuzsa 
Asztalosné Héger 
Éva 



Teremtésvédelmi beszámoló 2022-2023-as tanév  

2 

 

15. Természetjáró szakkör Mikulástúrája alsó 
tagozat 

2021.12.03. 35 fő Péliné Skarbik 
Andrea 
Loló Anita 

16. Természetjáró szakkörösök  
felső tagozat 

2023.01.14. 35 fő Péliné S.Andrea 
Loló Anita 

17. Könyvajándékozó nap 2022.02.14. 300 
fő 

Kovácsné Tóth 
Adrienn 

18. Természetjáró szakkör télbúcsúztató túrája 
alsó tagozat 

2022.02.04. 35 fő Péliné Skarbik 
Andrea 
Loló Anita 

19. Természetjáró szakkörösök télbúcsúztató 
túrája felső tagozat 

2023.03.18. 35 fő Péliné S.Andrea 
Loló Anita 

21. Víz világnapi megemlékezés – iskolarádión 
keresztül 

2023.03.22. 300 
fő 

Asztalosné Háger 
Éva 
Soós Zoltán 

22. Teremtésvédelmi nap 2023.03.24. 300 
fő 

Csaba Zsuzsa 

23. Tavaszi hulladékgyűjtés 2023.05.10-
05.11 

300 
fő 

Karlakiné B. E. 
Koscs Éva M. 

24. Föld napi projektnap – TALENTUM 
természettudományos mérés 8. osztályban 

2023.04.26. 50 fő Medvéné Szöllősy 
Viktória 

25. Természetjáró szakkörösök nagy tavaszi 
túrája alsó tagozat 

2023.04.21. 35 fő Péliné S.Andrea 
Loló Anita 

26. Madarak és fák napja vetélkedő 2023.05.10. 300 
fő 

Somoskői Katalin 

27. Természetjáró szakkörösök nagy tavaszi 
túrája felső tagozat 

2023.05.20. 35 fő Péliné S.Andrea 
Loló Anita 

28. Erdei iskolai programok (alsó tagozat) 2023.05.24-
26. 

130 
fő 

Osztályfőnökök 

29. Öko Gyereknap 2023.06.14. 300 
fő 

Karlakiné B. Edina 
Koscs Éva M. 

 
Az iskolai teremtésvédelembe új elemként került be a Teremtés hete programsorozat, ami a 
kereszténységből merít és minden ember számára reményt adó gondolatok gyakorlati 
megvalósulását segíti elő. A magyar keresztény egyházak körében pár éve kezdett 
meggyökerezni ez a nemzetközi kezdeményezés, hogy szeptember-október folyamán 
ökumenikus módon ünnepeljük meg a Teremtés Hetét, amivel a figyelmet a teremtett világ 
védelmére. A programsorozat megvalósításában a Naphimnusz Teremtésvédelmi Egyesület 
ajánlásait követtük. 
 
Iskolánk legjelentősebb teremtésvédelmi programja a március 24-én megtartott 
Teremtésvédelmi nap volt.  
A program legfontosabb célja az volt, hogy a teremtésvédelem üzenetét továbbítsuk, erősítsük 
a gyerekekben. Ferenc pápa a Laudati si, azaz Áldott légy című önálló enciklikájában 
egyértelmű útmutatást ad erre vonatkozóan. Ez pedig nem más, minthogy a minket körülölelő 
Világot és ennek csodáit ajándékba kaptuk Istentől, így kötelességünk ezt óvni, védeni, 
megőrizni az utánunk jövő nemzedékeknek.  
Fontos, hogy ne csak a minket körülölelő természetet, de a minket körülvevő embereket is 
észre vegyük, ezáltal a különböző társadalmi problémákra nyitottak legyünk.  
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A programsorozat két nagy tematikai egységből állt. Voltak előzetes feladatok, illetve az adott 
napon különböző programok.  
 
A megelőző programokat: 
A Naphimnusz Teremtésvédelmi Egyesület ajánlására hamvazószerdától Autómentes böjtöt 
hirdettünk iskolánk tanulóinak, dolgozóinak. Ez a gyakorlatban azt jelentette, hogy böjti 
áldozatként kértük, aki teheti, ebben az időszakban az autó helyett gyalog, kerékpárral vagy 
akár tömegközlekedéssel érkezzen az intézménybe, ezzel is sokat tehetve a teremtett világunk 
védelmében. Aki a vállalást teljesítette, az az iskola bejáratánál elhelyezett keresztre egy zöld 
levelet tűzhetett fel. Örömmel mondhatom, hogy a teremtésvédelmi napra teljesen bezöldült a 
faliújság. 
 
A másik előzetes program egy fotópályázat volt. Két témakörben vártuk a pályamunkákat. Az 
egyik a „Lásd meg a csodát, ami körbevesz!” Ebben a kategóriában a teremtett világ 
szépsége, a körülöttünk lévő természet jelent meg a pályamunkákon.  
A másik témakör „Az ember beavatkozása a teremtett világba” volt.  Itt a túlfogyasztással, 
pazarlással, rombolással, környezetszennyezéssel kapcsolatos képeket vártunk. Mindkét 
kategóriában nagyszámú pályamunka érkezett, melyeket az iskola facebook profilján is 
nyomon lehetett követni, illetve lájkolással szavazni rájuk. A közönségdíjon kívül független 
zsűri is értékelte a munkákat. A legsikeresebb pályamunkákból az iskola aulájában kiállítást is 
rendeztünk. 
Szeretném még megemlíteni, hogy az iskola csatlakozott az e-qka programhoz. Lényege a 
háztartásokban keletkezett használt olaj és állati eredetű zsiradékok „intelligens” gyűjtése. 
Előzetes regisztráció után a tanulók egyedi kóddal ellátott gyűjtőkannát kaptak. Az otthon 
keletkezett használt olajat ebben tudják az iskola bejáratánál elhelyezett gyűjtőedénybe 
elhelyezni. A rendszer azért „okos” mert a gyűjtőedény minden adatot rögzít és kapcsolatban 
áll a rendszerrel. Így emberi beavatkozás nélkül tudják, hogy mikor kell az edényt üríteni, 
valamint azt is, hogy ki mennyi olajat adott le.  
Előzetesen elemgyűjtő versenyt is szerveztünk a PontVelem-mel együttműködve. 
 
A Naphimnusz Teremtésvédelmi Egyesület ebben az évben is nagy segítségemre volt a 
teremtésvédelmi nap szervezésében. Az ő információs anyagaikat felhasználva az aulában 
kiállítást szerveztem. Képi anyagban jelentek meg a természeti erők építő és romboló hatása, 
illetve, hogy az ember beavatkozása környezetbe milyen súlyos következményekkel járhat. A 
szöveges tájékoztató mellett a képi világ megjelenése talán jobban segítheti azt, hogy a 
gyerekek megértsék a teremtésvédelem lényegét.  
 
A teremtésvédelmi nap első része a Gyümölcsoltó boldogasszony miséje volt. Az második 
órában a víz világnapjával kapcsolatos kvízt oldottak meg a gyerekek. 
A harmadik órában a teremtésvédelemhez kapcsolódtunk.  
 
Ezen a napon a Naphimnusz Teremtésvédelmi Egyesület két aktivistája, Rácz Borbála és 
Darányiné Szabó Eszter a kicsiknek „kukamonitorozást” tartott, azaz, megtanulták, melyik 
kukába mi való.  A nagyobbak vegán ételkostolót késztettek elő. A hatodik évfolyamosok az 
udvarrendezésben vettek részt, a hetedikesek az iskolán belül tettek rendet. Az évek óta 
sikeresen működő Zöld Kölök Klub pedig gyógynövénykertet hozott létra az iskola udvarán. 
A rendezvény után a Szent István rádió munkatársa riportot készített erről a napról. 
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Célom, hogy a Teremtésvédelmi napok hagyománnyá váljanak iskolánkban, melyek során 
mélyíthetjük, továbbadhatjuk azokat a gondolatokat, melyekkel közösen tehetünk bolygónk 
védelmében. 
 
A következő tanévre a következő célokat fogalmaztam meg: 
 

- Az ÖKO munkacsoport, a ZÖLD KÖLÖK KLUB és a teremtésvédelemi felelős még 
szorosabb együttműködése, munkatervek összefésülése, közös elkészítése,  

- Aktívabb részvétel a fenntarthatósági témahét szervezésében 
- Szelektív hulladékgyűjtés erősítése 
- Szülői ÖKO csoport szervezése 
- A LEVÉL című film megtekintése közösen szülőkkel és tantestülettel közösen 
- A környezetvédelmi problémák mellett társadalmi problémákat érintő kérdések 

bevonása az iskolai TEREMTÉSVÉDELMI munkába, az ételpazarlás csökkentése, 
ruhagyűjtés, ruha „turi” szervezése, a diákönkormányzattal együtt 

- Teremtésvédelmi  munka kiterjesztése, a plébániára és óvoda bevonása 
- A sulirádióban Teremtésvédelmi hírek megjelenése 

 
 

Az éves teremtésvédelmi munka képekben 
 

Teremtés hete 
 

    
 

 
„Kövek hangja” ovis projekt 

 

 
 

Országos rajzpályázat eredményhirdetése 
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Természetjáró szakkör túrái 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Papírgyűjtés eredményhirdetése 
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Pályaorientációs nap 
 

 
 
 

Zöld kölök klub  
 

 
 
 
 
 
 
 

Katalin napi vásár 
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Állatvédelmi témahét a Miskolci Állatkerttel együttműködve 

 

 
 

Sportdélután óvodásokkal 
 

 
 
 
 

Teremtésvédelmi nap 
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Talentum természettudományi mérés 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DÖK nap 
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Alulírott jelen nyilatkozat aláírásával hozzájárulok ahhoz, hogy az Egri Főegyházmegye 
(nyilvántartásba vételének száma: 00001/2012-003, székhelye: 3300 Eger, Széchenyi I. u. 1.), 
mint Egyházi jogi személy a jelen irat tárgyát képező témában készült fénykép-, hang- és 
videó-felvételeket időbeli korlátozás nélkül felhasználja. Hozzájárulok továbbá ahhoz, hogy e 
fénykép-, hang- és videó-felvételeket az Egyházi jogi személy nevem és pozícióm 
megjelölésével a honlapjára vagy egyéb média felületeire feltöltse. Tudomással bírok arról, 
hogy a fenti hozzájárulásom az eger@egyhazemegye.hu e-mail címre küldött e-mailben vagy 
az Egyházi jogi személy részére küldött postai levélben vagy az Egyházi jogi személy részére 
átadott, aláírt nyilatkozatban visszavonhatom.  
 
Kelt: Miskolc, 2023. június 23.  
 

 
 

Készítette:  
 
 
 

Csaba Zsuzsa  
intézményi teremtésvédelmi felelős 


